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بازار برنج در آستانه فصل برداشت برنج داخلی 
همچنان با رشد روزافزون قیمت مواجه شده است 
و نرخ‌های 120 تا 150هزار تومان هر کیلو برنج 
برای مصرف‌کنندگان در حال عادی شدن است. 
قیمت انواع کیفی برنج ایرانی اندکی پیش از آغاز 
امسال از 100هزارتومان گذشت. در ‌3ماه گذشته 
به‌طور پیوسته روند افزایش قیمت ادامه داشته است. 
همزمان با آغاز برداشت محصول در شالیزارهای 
کشور از 15روز دیگر، واردات برنج نیز به ممنوعیت 
فصلی می‌رود؛ درحالی‌که برنج وارد شده از ابتدای 
امسال به‌دلیل پاره‌ای مشکلات، بسیار کمتر از میزان 
پیش‌بینی شده بوده است. دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج در گفت‌وگو با همشهری میزان کل برنج وارد 
شده از ابتدای امسال را 400هزار تن اعلام کرد و این 
میزان را با توجه به نیاز بازار بسیار کم دانست. مسیح 
کشاورز با اشاره به کُندی روند ثبت سفارش واردات 
برنج در طول امسال گفت: با توجه به گرانی برنج ایرانی، 
تقاضای بخش زیادی از مصرف‌کنندگان از خانگی یا 
رستوران‌ها و شرکت‌ها به سمت برنج خارجی رفته و 
ما باید این نیاز را تامین کنیم؛ این در حالی است که 
روند واردات با حفره‌ها و موانع زیادی مواجه شده 
است. او اضافه کرد: تا پایان سال حداقل 1.5میلیون 
تن برنج باید وارد شود و با توجه به گرانی بیش از 
حد برنج ایرانی از یک سو و کاهش تولید از سوی 
دیگر، امسال به‌احتمال زیاد باید از میانگین هر سال 
 واردات بیشتری داشته باشیم، این در حالی است که 
موازی کاری‌ها‌، روند واردات را کُند کرده و به‌طور مثال، 
تمام آزمایش‌هایی که وزارت بهداشت روی برنج‌های 
وارداتی انجام می‌دهد، سازمان استاندارد همان را 

دوباره انجام می‌دهد.

تکلیف واردات هنوز مشخص نیست
تجربه افزایش شدید قیمت برنج ایرانی در بازار در 
فصل ممنوعیت واردات سال گذشته، وزارت بهداشت 
را بر آن داشت تا در زمینه ممنوعیت واردات همزمان 
با فصل برداشت، بازنگری کند. وزیر جهادکشاورزی و 
معاون برنامه‌ریزی اقتصادی این وزارتخانه از چندین 
مورد از »نبود محدودیت« در واردات امسال سخن 
گفته‌اند اما هنوز هیچ تصمیمی در این خصوص به 
صورت مکتوب و رسمی به گمرک ابلاغ نشده است. 
به‌گفته دبیر انجمن واردکنندگان، با نزدیک شدن به 

مرداد ماه و زمان ممنوعیت فصلی، هیچ واردکننده‌ای 
ریسک واردات را به‌دلیل رسوب کالایش در گمرک 
نمی‌پذیرد و این موضوع می‌تواند بازار را دوباره با 
کمبود کالا مواجه کند؛ کمبودی که رشد قیمت 
را در پی خواهد داشت. کشاورز در این خصوص 
گفت: برای حمایت از برنج ایرانی راهکارهایی بهتر 
از ممنوعیت واردات وجود دارد؛ ازجمله حمایت در 
زمینه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، اقداماتی از قبیل 
یکپارچگی زمین‌ها، صنعتی کردن شالیکوبی‌ها برای 
کاهش ضایعات و در بخش نرم‌افزاری نیز برندسازی 
برنج‌های ایرانی برای رصدپذیر شدن میزان تولید، 
کیفیت، عرضه و غیره به همان شکلی که برای 

برنج‌های وارداتی اتفاق می‌افتد.

قیمت 200هزار تومانی برنج خالص ایرانی 
دبیر انجمن واردکنندگان با اذعان به اینکه هزینه 
در بخش تولید و کشاورزی بالا رفته، درباره تعیین 
قیمت برنج ایرانی گفت: قیمت برنج ایرانی به هیچ 
عنوان منطقی نیست و نمی‌توان تمام مشکلات 

بخش کشاورزی را بر دوش مصرف‌کننده گذاشت. 
کشاورز اضافه کرد: اگر ما از خارج برنج را با قیمت 
مناسب می‌خریم، برای این است که آنها با استفاده 
از ماشین‌آلات پیشرفته، از شالی 95درصد برنج 
می‌گیرند و قیمت به‌صرفه می‌شود؛ ولی در ایران 
50درصد شالی، برنج شکسته است و تاوان این نقص 
را مصرف‌کننده می‌دهد، درحالی‌که اگر دولت امکان 
تامین ماشین آلات را ندارد باید به کشاورز یارانه 
بدهد تا این بار از دوش مصرف‌کننده برداشته شود. 
برنج سفیدی که در بعضی کشورها از جمله تایلند 
تولید می‌شود، از لحاظ عطر، طعم و قد با برنج‌های 
ایرانی هم‌رده است و فروش این برنج‌ها در اختلاط با 
برنج‌های ایرانی یا در کیسه‌های ایرانی به‌عنوان برنج 
تولید داخل اخیرا به وفور دیده شده است‌.  کشاورز، با 
بیان اینکه برنج خالص و بدون اختلاط ایرانی را  کمتر 
از 200هزار تومان نمی‌توان خرید، گفت: هم‌اکنون 
برنج‌های  موجود در بازار ترکیبی از کمی برنج ایرانی 
کیفی با ایرانی پرمحصول یا ترکیبی از برنج ایرانی با 
برنج خارجی است که این برنج‌ها در محدوده کیلویی 

150هزار تومان عرضه می‌شود و سازمان استاندارد که 
برای برنج خارجی 360قلم آزمایش انجام می‌دهد، 
درباره برنج ایرانی که با قیمت‌های گزافی عرضه 

می‌شود، هیچ آزمایشی انجام نمی‌دهد.

رفتار دوگانه؛ عامل آشفتگی بازار برنج
رفتار دوگانه دولت با برنج‌های ایرانی و خارجی به 
اعتقاد دبیر انجمن واردکنندگان برنج، موجب آشفتگی 
در بازار برنج بوده است. کشاورز گفت: برنج‌های وارداتی 
به‌صورت شناسنامه‌دار وارد و در سامانه جامع تجارت 
رصد می‌شود که آیا برنجی که در فلان انبار وارد شده 
در بازار عرضه شده یا خیر؟ و به چه میزانی عرضه شد؟ 
اما درباره برنج تولید داخل این پایش وجود ندارد و 
مشخص نیست چه تفکری باعث می‌شود برنج‌های 
ایرانی در انبارهای بدون شناسنامه ذخیره‌سازی 
شود. این فعال اقتصادی با بیان اینکه من نام این کار 
را احتکار می‌گذارم، افزود: نگهداری کالا در انباری 
که هیچ‌کس اطلاعی از آن نداشته باشد، مصداق 

احتکار است.

فقط 25درصد برنج مورد نیاز وارد شد
در آستانه ممنوعیت 4ماهه واردات

دبیر انجمن واردکنندگان برنج: برنج‌ ناخالص را با قیمت 150هزار تومان می‌فروشند و سازمان استاندارد هیچ نظارتی ندارد 

تالار شیشه‌ای

آخرین قیمت گوشت قرمز 
گوشت قرمز در میادین میوه و تره‌بار به‌طور میانگین 50درصد 
گرا‌ن‌تر شد. نرخ‌نامه جدید میادین میوه و تره‌‌بار نشان می‌دهد 
در فاصله یک و نیم ماه گذشته و از ابتدای خردادماه قیمت 
گوشت گوساله بین 57 تا 68درصد و قیمت گوشت گوسفندی 
بین 40 تا 46درصد افزایش داشته است. افزایش قیمت گوشت 
در میادین در شرایطی است که این کالا در سطح شهر به‌دلیل 

کاهش تقاضا با افت قیمت روبه‌رو بوده است.

نوسان 50درصدی قیمت پنیر خامه ای
از ابتدای امسال تاکنون قیمت انواع پنیر خامه‌ای بیش از 
50درصد افزایش یافته است. هم‌اکنون قیمت هر 100گرم پنیر 
خامه‌ای به بیش از 12هزار تومان رسیده درحالی‌که تا فروردین 
ماه این قیمت 8هزار تومان بود. نرخ انواع کالاهای لبنی با اصلاح 
شیوه پرداخت یارانه در اردیبهشت ماه افزایش یافت اما برخی 
اقلام لبنیات ازجمله پنیرهای خامه‌ای پیش از آن نیز جزو 
اقلام حمایتی و یارانه‌ای نبودند و قیمت‌گذاری آنها بر عهده 

شرکت‌های تولیدی بود.

قیمت برخی از انواع پنیر خامه‌ای در سوپرمارکت‌های تهران

راسته 
بی‌استخوان 
گوسفندی
177.000
248.000

125.600
185.000

139.000
209.000

138.500
170.000

137.000
207.000

139.000
207.000

قیمت هر کیلو -نیمه تیرماهقیمت هر کیلو -اول خرداد 

132.۲۰۰
193.000

راسته بدون 
استخوان 

گوساله

139.700
219.000

میادین

میادین

 جبران کسری بودجه 
از مسیر اوراق بدهی

آمار‌ها نشان می‌دهد حجم فروش اوراق بدهی‌دولتی از 
ابتدای تابستان افزایش یافته است

آمار‌ها نشان می‌دهد بعد از یک دوره نزول فروش اوراق 
بدهی دولتی در بهار امسال، حجم فروش این اوراق از ابتدای 
تابستان دوباره افزایش یافته و در عین حال نرخ بهره این 
اوراق هم رشد کرده است. به‌نظر می‌رسد دولت در تلاش است 
از یک طرف با فروش این اوراق کسری بودجه‌اش را جبران 

کند و از طرف دیگر سیاست‌های غیرتورمی را دنبال کند.

به‌گزارش همشهری، در شرایطی که حجم معاملات اوراق 
بدهی دولت در بازار اولیه در اردیبهشت و خرداد ماه کاهش 
یافته بود، تازه‌ترین آمار‌ها نشان می‌دهد که حجم فروش 
اوراق بدهی دولتی از ابتدای تابستان روند صعودی به‌خود 
گرفته ‌و برخلاف اردیبهشت و خردادماه، وزارت اقتصاد با 
اغلب درخواست‌ها از سوی بانک‌ها و فعالان بازار سرمایه برای 
خرید این اوراق موافقت کرده است. این اتفاق با افزایش نرخ 
بهره بین‌بانکی مصادف شده است. به‌طوری که در نتیجه این 
تغییر و تحولات نرخ بهره بین‌بانکی به بالاترین میزان خود ‌از 

دی ماه پارسال تاکنون رسیده است.
بانک مرکزی ‌در تشریح دلایل کاهش معاملات اوراق بدهی 
دولتی در جریان برگزاری حراج‌های سوم تا پنجم این اوراق 
که در ماه‌های اردیبهشت و خرداد ماه برگزار شد، می‌‌گوید: 
درخصوص تحولات بازار بین‌بانکی در اردیبهشت‌ماه باید 
توجه داشت که از ابتدای سال‌جاری، با توجه به کاهش 
نیاز نقدینگی بانک‌ها به نسبت ماه‌های پایانی سال قبل و 
همچنین عدم‌برگزاری حراج‌های دولتی و همچنین واریز 
یارانه مربوط به طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، وجوه قابل عرضه 
در بازار بین‌بانکی افزایش یافت. در نتیجه این اتفاق، بانک 
مرکزی اقدام به کاهش تدریجی حجم عملیات بازار باز در 
قالب ریپو در اردیبهشت‌ماه کرد تا نرخ سود بازار بین بانکی در 
محدوده سیاستی از پیش تعیین‌شده حفظ شود. این موضوع 
موجب شد تا نرخ بهره بین‌بانکی در اردیبهشت‌ماه افزایش 

کمی را تجربه کند.
به‌گزارش همشهری، حالا اما آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد 

سیاست‌‌های دولت و بانک مرکزی تغییرکرده است.

افزایش حجم فروش اوراق
با وجود کاهش فروش اوراق بدهی دولتی در بهار امسال، 
تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد در جریان برگزاری مرحله 
ششم عرضه اوراق بدهی دولتی حجم این اوراق افزایش 
یافته و در جریان برگزاری مرحله هفتم فروش اوراق بدهی 
دولتی این میزان بار دیگر به کانال 3هزار میلیارد تومان 
بازگشته است. طبق اطلاعات بانک مرکزی حجم معاملات 
اوراق بدهی در هفته دوم تابستان 13درصد رشد کرده و به 
3هزارو500میلیارد تومان رسیده است. این بیشترین میزان 

معاملات هفتگی این اوراق در یک‌ماه‌‌ونیم گذشته است.
از مرحله سوم برگزاری حراج اوراق تاکنون میزان معاملات 
این اوراق عمدتا در سطح 2 تا 2هزارو500میلیارد تومان بود 
که در هفته قبل این میزان دوباره طی یک روند صعودی به 
فراتر از مرز 3هزار میلیارد تومان رسیده است. اما نکته مهم در 
جریان فروش اوراق بدهی دولتی، افزایش نرخ سود و افزایش 

جذابیت خرید این اوراق است.

میزان افزایش سود
هم‌اکنون مهم‌ترین اوراقی که در جریان حراج‌های هفتگی 
بانک مرکزی فروخته می‌شود، اوراق مرابحه عام دولت )اراد 
106 و 107( است که طبق داده‌های موجود نرخ بهره این 
اوراق با رشد زیادی مواجه شده است. به‌طوری‌که نرخ سود 
اراد 106 به 21.53درصد و نرخ سود اراد 107 به 22درصد 
رسیده ‌که این موضوع بیشترین سطح نرخ سود در هفته‌‌های 
گذشته است. از آنجا که یکی از مهم‌ترین عوامل جذابیت 
معاملات در اوراق بدهی نرخ سود این اوراق است، این افزایش 
نرخ موجب شده تا توجه بازیگران بازار نیز به این بازار بیشتر 
شود. در واقع افزایش نرخ بازده این اوراق باعث شده تمایل 
بانک‌ها و نهاد‌های مالی فعال بازار سرمایه نیز برای خرید این 

اوراق افزایش یابد و حجم معاملات نیز رشد کند.
نکته مهم‌تر تأثیر‌گذاری این افزایش نرخ بر نرخ سود بین 
بانکی است. به‌طوری که طبق تازه‌ترین داده‌های آماری 
بانک مرکزی نرخ سود بین‌بانکی به 20.85درصد رسیده 
که بالاترین نرخ از دی‌ماه پارسال تاکنون به‌حساب می‌آید. 
در دی‌ماه سال قبل نرخ بهره در محدوده 21.11درصد بود 
اما از آن تاریخ این نرخ شروع به نزول کرد و این روند نزولی 
تا اواخر پارسال دوام داشت اما از اواخر سال قبل روند رو به 
رشد افزایش نرخ بهره بین‌بانکی آغاز شد و در هفته‌های 
گذشته این افزایش شتاب بیشتری به‌خود گرفته است و 
به‌نظر می‌رسد این روند همچنان در ماه‌های بعد و حراج‌های 
بعدی بانک مرکزی هم ادامه یابد. به‌نظر می‌رسد دولت در 
تلاش است از یک‌طرف با افزایش انتشار اوراق بدهی کسری 
بودجه خود را جبران کند و از طرف دیگر از طریق افزایش 
نرخ بهره به سیاست‌های خود برای کنترل تورم قدرت 

بیشتری بدهد.

چهره‌ها

بازارها

  صادرات تخم‌مرغ به ‌صورت محدود 
ناصر نبی‌پور، رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ 
تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه صادرات 
تخم‌مرغ به‌صورت محدود به کشور افغانستان در 
حال انجام است، گفت: اوج صادرات این محصول 
روزانه ۱۰۰تن است که رقم زیادی محسوب 
نمی‌شود. او اضافه کرد: اگر قیمت هر کیلوگرم 
تخم‌مرغ زیر ۳۰هزار تومان باشد، صادرات آن 
به‌صرفه است اما وقتی که قیمت بالای ۳۴ 
تا ۳۵هزار تومان است، برای صادرکنندگان 
نمی‌صرفد که به صادرات اقدام کنند. به‌گفته او 
هم‌اکنون قیمت تمام‌شده تولید تخم‌مرغ بین ۴۴ 
تا ۴۵هزار تومان است اما میانگین قیمت فروش 
هر کیلوگرم تخم‌مرغ جلوی در مرغداری ٣۵هزار 

تومان است.

  اعلام نرخ ارز صرافی‌ها در سایت بازار 
متشکل

مهدی هادی‌نژاد، مدیر عملیات بازار متشکل 
ارزی ایران، گفت: با توجه به برنامه‌ریزی انجام‌شده 
به‌زودی فهرست کارگزاری‌های بازار متشکل ارزی 
ایران به همراه نرخ‌های خرید و فروش اعلامی 
در سایت رسمی بازار متشکل ارزی به نشانی 
https://ice.ir قرار خواهد گرفت. او افزود: 
به این ترتیب، متقاضیان و هم‌وطنان می‌توانند 
با مشاهده اطلاعات صرافی‌ها و کارگزاری‌های 

بازار متشکل ارزی، براساس محل فعالیت آنها و 
براساس نرخ‌های خرید و فروش اعلامی، به انتخاب 
کارگزار اقدام کرده و با مراجعه به این کارگزار به 

خرید و فروش ارز خود اقدام کنند.

  کاهش ۵۰درصدی مصرف نان فانتزی
محمدجواد کرمی، رئیس اتحادیه نان‌های 
حجیم و نیمه‌حجیم با اشاره به کاهش بیش از 
50درصدی مصرف نان‌باگت، افزود: واحدهای 
صنفی نانوایان فانتزی بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای 
نتوانستند خود را با شرایط وفق بدهند؛ از این‌رو 
بسیاری از واحدها در حالت نیمه‌تعطیل هستند 
زیرا حجم قابل‌توجهی از فروش خود را با افزایش 
نرخ نان فانتزی از دست داده‌اند. او افزود: واکنش 
مصرف‌کنندگان نسبت به خرید نان فانتزی 
منفی شده زیرا قیمت آرد نان‌های حجیم افزایش 

10برابری را تجربه کرده است.

  طرح بخشودگی ۱۰۰درصدی جرائم بیمه 
شخص ثالث 

مهدی قمصریان، رئیس صندوق خسارت 
بدنی در مکاتبه‌ای با رئیس‌کل بیمه مرکزی، 
خواستار بخشودگی 100درصدی جرایم بیمه‌نامه 
 شخص ثالث همه وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه از

 14/ ۴/ 1401)به‌مدت یک‌ماه( به مناسبت عید 
سعید غدیرخم شد.

احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد

بانک‌ها در ارائه تسهیلات با تنگناهایی مواجه‌اند؛ لذا برای اینکه پروژه‌های 
مهم‌تر را بانک‌ها حمایت کنند، باید برای دریافت تسهیلات پروژه‌ها را 
اولویت‌بندی کنیم؛ اینکه بانک‌ها به همه درخواست‌های خرد مردم جواب 
دهند، امکان‌پذیر نیست. فعالان اقتصادی نیز باید برای خرید مواداولیه چند 
برابر قبل پول پرداخت کنند. مشکل اصلی افزایش خروج تسهیلات برای خرید 

ماشین آلات و مواداولیه است؛ درحالی‌که توان بانک‌ها بیشتر نشده است.

سیدجواد جهرمی
معاون بورس کالا 

عرضه خودرو در بورس کالا، می‌توانست تجربه مهمی برای وزارت صنعت 
باشد تا از این طریق بتواند دید درستی از قیمت فروش خودرو داشته باشد و 
از طرفی رفتار بازار را رصد کند اما متأسفانه رفتارهایی که وزارت صنعت بعد 
از این موضوع داشته جای تامل دارد. اخیرا اعلام شد تخلفی صورت گرفته و 
دلیل لغو عرضه خودرو در بورس، جلوگیری از ایجاد تخلفات بوده که جامعه 
انتظار دارد این تخلف به ‌صراحت اعلام شود که کجا بوده است. ابهام مهم‌تر 
این است که چرا از جیب سهامداران برای فروش خودروسازانی تصمیم‌گیری 
می‌شود که آنها زیان ده هستند. یا ابهام دیگر آنجاست که قانون می‌گوید: اگر 
دولت کالایی را کمتر از قیمت واقعی بازار قیمت‌گذاری کند، باید مابه‌التفاوت 
آن را در همان سال به شرکت موردنظر پرداخت کند. اکنون اگر سهامداران 
بخواهند مابه‌التفاوت را دریافت کنند، وزارت صمت چه عکس العملی نشان 
می‌دهد. همچنین ابهام دیگر آنجاست که به خاطر اشتباه سیستمی در 
سامانه فروش خودرو، به دستور وزارت صمت یک شبه تعداد خودروهایی که 
به افراد اختصاص پیدا می‌کند افزایش می‌یابد اما چرا هزینه‌اش باید از جیب 

سهامدار یا خودروساز پرداخت شود؟

 راسته
با استخوان 
گوسفندی

سردست 
گوسفندی با 

ماهیچه

کف دست 
گوسفندی 
بدون ماهیچه

ران 
ماهیچه گوساله

گوساله

سردست 
پاک کرده 

گوساله

قیمت - تومان مشخصاتبرند
فروردین 1400

35044.500گرمیکیبی
49.000ویلی- 350گرمیکاله
40040.000گرمیپگاه
41.700شیشه‌ای – 240گرمیصباح
20029.500گرمیهراز

20025.000گرمیدومینو
20029.500گرمیآلیما
10013.000گرمیمیهن


